21 *Factum est autem cum baptizaretur omnis populus, et Jesu baptizato, et orante, apertum est cælum:*

22 *et descendit Spiritus sanctus corporali specie sicut columba in ipsum: et vox de cælo facta est: Tu es Filius meus dilectus, in te complacui mihi.*

23 *Et ipse Jesus erat incipiens quasi annorum triginta, ut pulabatur, filius Joseph, qui fuit Heli, qui fuit Mathat,*

24 *qui fuit Levi, qui fuit Melchi, qui fuit Janne, qui fuit Joseph,*

25 *qui fuit Mathathia, qui fuit Amos, qui fuit Nahum, qui fuit Hesli, qui fuit Nagge,*

26 *qui fuit Mahath, qui fuit Mathathia, qui fuit Semei, qui fuit Joseph, qui fuit Juda,*

27 *qui fuit Joanna, qui fuit Resa, qui fuit Zorobabel, qui fuit Salathiel, qui fuit Neri,*

28 *qui fuit Melchi, qui fuit Addi, qui fuit Cosan, qui fuit Elmadan, qui fuit Her,*

29 *qui fuit Jesu, qui fuit Eliezer, qui fuit Jorim, qui fuit Mathat, qui fuit Levi,*

30 *qui fuit Simeon, qui fuit Juda, qui fuit Joseph, qui fuit Jona, qui fuit Eliakim,*

31 *qui fuit Melea, qui fuit Menna, qui fuit Mathatha, qui fuit Nathan, qui fuit David,*

32 *qui fuit Jesse, qui fuit Obed, qui fuit Booz, qui fuit Salmon, qui fuit Naasson,*

33 *qui fuit Aminadab, qui fuit Aram, qui fuit Esron, qui fuit Phares, qui fuit Judæ,*

34 *qui fuit Jacob, qui fuit Isaac, qui fuit Abraham, qui fuit Thare, qui fuit Nachor,*

— 21 En el tiempo en que concurría todo el pueblo á recibir el bautismo, habiendo sido tambien Jesus bautizado, y estando en oracion, sucedió el abrirse el cielo:

22 y bajar sobre él el Espíritu santo en forma corporal como de una paloma: y se oyó del cielo esta voz: Tú eres mi hijo amado, en tí tengo puestas todas mis delicias.

23 Tenia Jesus al comenzar su ministerio cerca de treinta años, hijo, como se creia, de Joseph, el cual fue hijo de Heli¹, que lo fue de Mathat.

24 Éste fue hijo de Levi, que lo fue de Melchi, que lo fue de Janne, que lo fue de Joseph.

25 Joseph fue hijo de Mathathias, que lo fue de Amós, que lo fue de Nahum, que lo fue de Hesli, que lo fue de Nagge.

26 Éste fue hijo de Mahath, que lo fue de Mathathias, que lo fue de Semei, que lo fue de Joseph, que lo fue de Judas.

27 Judas fue hijo de Joanna, que lo fue de Resa, que lo fue de Zorababel, que lo fue de Salathiel, que lo fue de Neri.

28 Neri fue hijo de Melchi, que lo fue de Addi, que lo fue de Cosan, que lo fue de Elmadan, que lo fue de Her.

29 Éste fue hijo de Jesus, que lo fue de Eliezer, que lo fue de Jorim, que lo fue de Mathat, que lo fue de Levi.

30 Levi fue hijo de Simeon, que lo fue de Judas, que lo fue de Joseph, que lo fue de Jonás, que lo fue de Eliakin.